
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio per il 

periodo 1/1/2005 - 28/2/2005;



Vista la L.R. n  29/2002 "Norme per l'orientamento dei consumi e l'educazione alimentare e per la 

qualificazione dei servizi di ristorazione collettiva" che prevede fra le finalità l'adozione di corretti 

comportamenti alimentari attraverso la conoscenza e il consumo di prodotti alimentari ottenuti nel rispetto della 

salute e dell'ambiente legati alla tradizione e alla cultura del territorio regionale e la diffusione di informazioni 

sugli aspetti storici,  culturali e antropologici legati alle produzioni alimentari;

Considerato che questa Amministrazione da tempo promuove interventi di educazione alimentare rivolti 

alla scuola, famiglie e territorio;

Valutato che l'Educazione Alimentare per poter produrre cambiamenti sostanziali non può essere limitata 

a singole istituzioni o a singoli utenti nè può essere circoscritta ad un'età della vita, ma deve coinvolgere più 

istituzioni, più settori, più utenti in un'azione integrata;

Tenuto conto che l'Orientamento ai Consumi acquista significato se inquadrato in una visione globale 

superando interventi casuali o non inseriti in un piano definito nell'ambito di riferimento generale;

Considerato che il progetto "Cattolica da gustare...alla scoperta dei prodotti del territorio" svolto nel 

corrente anno ha coinvolto un migliaio di utenti fra  genitori, insegnanti e alunni riscuotendo ampi consensi 

desunti anche dai risultati dell'indagine conoscitiva effettuata attraverso  questionari  compilati dagli utenti;

Valutato il progetto "Cattolica da gustare...tradizionale, biologico ed equo-solidale" IIa edizione, parte 

integrale e sostanziale del presente atto, che intende proseguire nella conoscenza dei prodotti e delle tradizioni 

gastronomiche del territorio quale specchio della nostra storia e tradizione, ma intende allargare lo sguardo anche 

verso culture e terre più lontane ma sempre più vicine a noi, di cui è referente e coordinatrice la Dott.ssa Gigliola 

Casadei;

Viste le numerose richieste di partecipazione ai seminari del progetto "Cattolica da gustare" appenna 

conclusosi (anno 2004), da parte di utenti diversi da insegnanti e genitori (target a cui erano

indirizzate le attività) e all'impossibilità di far partecipare tutti i richiedenti nonostante le repliche effettuate, si è 

valutata l'ipotesi di allargare il target a tutti gli interessati alle iniziative e di far versare ai partecipanti  una quota 

di E. 10,00. L'importo realizzato verrà utilizzato per la realizzazione di materiale divulgativo sugli argomenti 

trattati nei seminari, rivolto ad insegnanti e genitori;

Visti i preventivi di spesa  degli esperti e dalle ditte interpellate per la realizzazione delle iniziative del 

progetto a seguito riportati:

1) Tipolito La Grafica Cattolica Realizzazione del materiale 

   divulagtivo del progetto(manifesti e pieghevoli)   E.  900,00

2) Esperti: De Nicolò Lucia,Nonne Annarosa,Chiara Bonati, Diego 

   Marchetti, Apofruit Cesena                         E. 1.850,00 

3) Affitto locali per seminari-degustazione: Az. Agr. Biologica 

   Il mio casale Montecolombo,Ristorante Marittimo di Cattolica, 

   Osteria "da Antonio" Cattolica, Rist. La Berninetta 

   Cattolica                                           E. 1.550,00

per un importo complessivo di E. 4.300,00 IVA compresa; 

                         

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 



                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare il progetto " CATTOLICA DA GUSTARE ...tradizionale, biologico ed equosolidale" 2a 

annualità ,parte integrante e sotanziale del presente atto, aprendo l'inizitiva anche a utenti esterni (non solo 

insegnanti e genitori);

2) - di  introdurre un ticket di E. 10,00 per i partecipanti alle iniziative quale parziale rimborso spese, 

quantificabile nella somma  complessiva di  E. 2.000,00 da introitarsi sul Cap. 403 del Bilancio 2005 - 

accertamento n. 50 -; 

3) - di impegnare la somma di E. 2.000,00 sul cap. 2620.005 "Acquisto prodotti di consumo per il centro 

di formazione professionale" del bilancio 2005 - impegno n. 80 - dando atto che verrà utilizzata per la 

realizzazione di materiale informativo sulle tematiche svolte nelle diverse iniziative da consegnare a insegnanti e 

genitori;

  

4) - di sub-impegnare la spesa complessiva del progetto quantificata in E. 4.300,00 utilizzando le 

economie ai seguenti impegni:

Impegno     570 01      E.    125,20

Impegno     706 01      E.    272,72

Impegno     914 01      E.    446,40

Impegno     938 01      E.     49,60

Impegno    1091 01      E.    258,99

Impegno    1304 01      E.    900,00

Impegno    1354 01      E.    720,00

Impegno    1453 01      E.    144,00

per un totale di E. 2.916,91 assunti sul Cap. 2620.05 " Acquisto prodotti di consumo per il Centro di Formazione 

Professionale" del bilancio 2004:

Impegno     571 01      E.    168,16   

Impegno     707 01      E.    863,56

Impegno    1295 01      E.    351,37

 

per un totale di E. 1.383,09 assunti sul Cap. 2646.00  "Incarichi per il Centro di Formazione Profesionale" del 

bilancio 2004.

e quindi per un totale complessivo di E. 4.300,00:

5)di individuare nella persona della Dott.ssa Gigliola Casadei la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente;

 

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL30918/ASD-DEL     Determina D. n. 710 del 30.12.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


